1AI127886456613de-010202   © Danfoss 12/2019DEN-SMT/SI
Datenblatt
Selbsttätiger Regler zum Anschluss an einen Wärmeübertrager (PN 10)
TPC  – Temperaturregler (NC) mit integriertem Differenzdruckregler
TPC-M –  Temperaturregler (NC) mit Auf/Zu-Ventil für den Heizungs- und Differenzdruckregler
Beschreibung
 TPC TPC-M
Diese selbsttätigen Regler sind für den direkten

3) Der Regler wird mit einem thermostatischen Stellantrieb mit Fühlerstopfbuchse M14 geliefert.
Zubehör
Abbildung Typenbezeichnung Bestell-Nr.
Thermostatischer Stellantrieb 003L3962
Thermischer Stellantrieb TWA-Z (NC)
24 VAC 082F1262
230 VAC 082F1266
Thermischer Stellantrieb TWA-Z (NO)
24 VAC 082F1260
230 VAC 082F1264
Durchfluss-Stellmotor 003L3964
3AI127886456613de-010202   © Danfoss 12/2019DEN-SMT/SI
Datenblatt TPC-Familie (PN 10)
Klassifizierung gemäß VDI 6003
Typ Waschbecken 1) Dusche 2
TPC, TPC-M III III
1) Veränderung der Zapfung in Schritten von 6–12–6 l/min.
2) Veränderung der Zapfung in Schritten von 9–12–9 l/min.
Der untere Graph zeigt den Durchfluss auf der Sekundärseite
im Verhältnis zum Druckabfall über dem Durchfluss-Stellantrieb.
Sekundärseite
Technische Daten
(Fortsetzung)
Einstellbereich
Die Temperatureinstellung hängt
von den Anwendungsparametern
und der Anzahl der Platten im
Wärmeübertrager ab. Die
angegebenen Werte sind als
Richtwerte zu betrachten.
XB 06H-1 26
XB 06H-1 40
XB 06H-1 60
Sollwert-Anzeige:
6 … T22~ 60 °C
3 … T22~ 50 °C
0 … T22~ 40 °C
T11 … Vorlauftemperatur (Primärseite)
T22 … Temperatur des Trinkwarmwassers
Durchfluss auf der Sekundärseite (I/h)
D
iff
er
en
ti
al
d
ru
ck
 ü
b
er
D
ur
ch
flu
ss
-S
te
lla
nt
ri
eb
 (k
Pa
)
4 AI127886456613de-010202   © Danfoss 12/2019 DEN-SMT/SI
Wärmeübertrager
Beste Regeleigenschaften